

連結財務諸表

四半期連結貸借対照表 (要旨)

(単位:百万円)

	第51期第2四半期 (2019年9月30日)	第50期末 (2019年3月31日)
資産の部		
流動資産	16,366	15,861
現金及び預金	4,531	4,132
受取手形	599	530
電子記録債権	783	821
営業未収入金	4,665	4,524
売掛金	2,093	2,678
棚卸資産	3,281	2,825
その他	479	415
貸倒引当金	△66	△66
固定資産	45,441	44,440
有形固定資産	42,308	41,682
レンタル資産	23,877	23,345
建物及び構築物	6,460	5,992
土地	9,643	9,585
その他	2,325	2,759
無形固定資産	279	278
投資その他の資産	2,854	2,478
資産合計	61,808	60,302

(単位:百万円)

	第51期第2四半期 (2019年9月30日)	第50期末 (2019年3月31日)
負債の部		
流動負債	19,356	18,659
支払手形	309	396
電子記録債務	5,908	7,005
買掛金	1,318	1,347
短期借入金	5,573	2,993
未払費用	2,050	2,423
未払法人税等	1,434	1,362
賞与引当金	526	500
その他	2,234	2,631
固定負債	8,630	9,308
長期借入金	6,117	6,907
役員退職慰労引当金	116	114
退職給付に係る負債	1,166	1,122
その他	1,229	1,164
負債合計	27,987	27,967
純資産の部		
株主資本	33,814	32,322
資本金	1,545	1,545
資本剰余金	2,776	2,776
利益剰余金	29,807	28,315
自己株式	△314	△314
その他の包括利益累計額	6	12
その他有価証券評価差額金	2	3
為替換算調整勘定	28	41
退職給付に係る調整累計額	△24	△32
純資産合計	33,821	32,334
負債純資産合計	61,808	60,302

四半期連結損益計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第51期第2四半期 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	第50期第2四半期 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
売上高	21,520	20,144
売上原価	12,294	11,790
売上総利益	9,226	8,354
販売費及び一般管理費	5,764	5,384
営業利益	3,461	2,969
営業外収益	42	70
営業外費用	47	38
経常利益	3,456	3,001
特別利益	-	0
特別損失	69	39
税金等調整前四半期純利益	3,387	2,961
法人税等	1,338	1,183
四半期純利益	2,048	1,778
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,048	1,778

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	第51期第2四半期 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	第50期第2四半期 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
四半期純利益	2,048	1,778
その他の包括利益	△5	△7
四半期包括利益	2,042	1,771

四半期連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第51期第2四半期 (自2019年4月1日 至2019年9月30日)	第50期第2四半期 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	321	1,037
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,164	△845
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,256	△403
現金及び現金同等物に係る換算差額	△14	9
現金及び現金同等物の増減額	398	△202
現金及び現金同等物の期首残高	3,992	4,554
現金及び現金同等物の四半期末残高	4,391	4,351